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Załącznik do Zarządzenia nr 18/2021

z dnia: 11 lutego 2021 r. w sprawie:

zatwierdzenia procedury i harmonogramu

pracy Zespołu WPI Gminy Grunwald

PROCEDURA I HARMONOGRAM PRACY

Zespołu opracowującego Wieloletni Plan Inwestycyjny (WPI) Gminy Grunwald
na lata 2020 – 2025.

I. Zadanie Zespołu:

Zadaniem zespołu jest wyselekcjonowanie projektów inwestycyjnych do realizacji przez Gminę
Grunwald w okresie objętymWieloletnim Planem Inwestycyjnym. Opracowany WPI jest
planistycznym elementem rozwoju gminy , który łączy strategię z możliwościami budżetowymi
gminy. WPI przedstawia program przedsięwzięć inwestycyjnych, których wykonanie warunkuje
osiągnięcie perspektywicznych celów rozwoju gminy. Prawidłowo skonstruowany WPI przyczynia
się do skutecznego, długookresowego i kompleksowego zarządzania gminą. WPI pozwala na
racjonalne kierowanie znacznymi środkami publicznymi w sposób zgodny i skoordynowany
z planami rozwoju gminy. Dzięki temu stwarzają się warunki dla procesu pozyskiwania środków
pozabudżetowych, szczególnie środków Unii Europejskiej i krajowych.

II. Cele tworzenia WPI:

1. Umożliwienie racjonalnego przygotowania inwestycji.
2. Koordynacja działań poszczególnych podmiotów odpowiedzialnych za realizację inwestycji.
3. Ułatwienie planowania rocznych budżetów w zakresie zadań inwestycyjnych.
4. Informowanie mieszkańców o planowanym rozwoju – głównie infrastruktury komunalnej –

ułatwiającej podejmowanie życiowych decyzji.
5. Informowanie biznesu – zarówno działającego na terenie Gminy jak i rozważającego

inwestowanie w Gminie – o planach rozwojowych Gminy – ułatwiając mu podejmowanie
decyzji inwestycyjnych.

6. Realizacja określonych w Strategii kierunków rozwoju Gminy.
7. Aplikowanie o dofinansowanie zadań z funduszy pomocowych UE i krajowych, gdzie WPI jest

jednym z wymaganych dokumentów.

III. Zasady opracowania WPI:

1. Horyzont czasowy planu wynosi 5 lat.
2. Plan ma charakter „kroczący” i powinien być uaktualniany corocznie poprzez

nowelizację zapisów w planie obowiązującym w danym roku budżetowym oraz
uzupełniany o zadania na kolejny, nowy rok zamykający plan.

3. Prace nad planem są realizowane zgodnie z przyjętą procedurą, na podstawie
ustalonych kryteriów doboru zadań.
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4. Plan stanowi podstawę tworzenia budżetu inwestycyjnego gminy w kolejnych latach,
a zasady wprowadzania korekt i uaktualniania planu powinna określać uchwała
w sprawie WPI.

5. Projekt planu sporządza powołany zarządzeniem Wójta Zespół do opracowania WPI
Gminy Grunwald na lata 2020-2025.

6. WPI jest uchwalany przez Radę Gminy.

IV. Etapy tworzenia WPI:

1. Ustalenie potrzeb inwestycyjnych.
2. Utworzenie wykazu przewidzianych zadań inwestycyjnych.
3. Ustalenie kolejności realizacji zadań.
4. Przyjęcie dokumentów przedstawiających WPI.
5. Identyfikacja potrzeb inwestycyjnych.
6. Określenie głównych zadań inwestycyjnych.
7. Oszacowanie możliwości finansowych ich realizacji.
8. Przygotowanie efektywnego sposobu finansowania inwestycji.
9. Tworzenie wiarygodności finansowej jednostki samorządu terytorialnego.

V. Proces sporządzania WPI:

Zaangażowani w proces
planowania

Zakres obowiązków i podział kompetencji

Przewodniczący Zespołu -
Koordynator WPI

Odpowiedzialny za organizację i jakość prac
planistycznych, przedstawienie projektu planu Wójtowi
Gminy. Koordynowanie i firmowanie wszystkich działań
Zespołu ds. WPI.

Zespół obsługujący proces
planowania - WPI

Odpowiedzialny za przygotowanie zasad planowania,
decyzji i projektów aktów prawnych w ramach prac
przygotowawczych, zbieranie, opracowywanie
i archiwizowanie wniosków inwestycyjnych,
przygotowywanie zestawień, edycję wszystkich wariantów
projektów oraz dokumentów WPI.

Wnioskodawcy Zbieranie danych o potrzebach inwestycyjnych i ich
weryfikacja, przygotowanie wniosków inwestycyjnych wg
obowiązujących cech, zasad, przeprowadzenie
wewnętrznego rankingu wniosków, wnioskowanie zmian
w kolejnych edycjach planu oraz odpowiedzialność za
jakość i wiarygodność danych.

Zespół oceniający
składane wnioski do WPI

Odpowiedzialny za weryfikację informacji w zgłoszonych
wnioskach, dokonanie oceny zadań wg ustalonych
kryteriów, przygotowanie listy zadań wg priorytetów
(rankingu zadań) oraz za dobór zadań do WPI
z uwzględnieniem niezbędnych analiz finansowych oraz
technicznych możliwości realizacyjnych.
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Skarbnik Gminy -
księgowość

Przygotowanie długoterminowych prognoz wolnych
środków, opracowanie analiz zdolności finansowej gminy
z uwzględnieniem skutków dotychczasowych i przyszłych
zobowiązań zwrotnych gminy.

Wójt Gminy i Rada Gminy Analiza przedstawionych projektów WPI, zgłaszanie zmian,
przedstawianie Radzie Gminy planu do uchwalania.

VI. Kryteria i sposób oceny zadań inwestycyjnych.

Przygotowanie listy zadań inwestycyjnych do realizacji w ramach WPI wiąże się
z przygotowaniem rankingu projektów, których kolejność (istotność) wynika
z przyjętych następujących kryteriów i sposobów oceny:
1. Pilna potrzeba realizacji zadania dla uzyskania lub zachowania funkcji Gminy.
2. Dostępność / możliwość pozyskania finansowania zewnętrznego.
3. Stopień zbieżności ze strategią rozwoju lokalnego i innymi programami.
4. Stopień przygotowania projektu.
5. Stopień oddziaływania na przyszłe budżety.
6. Komplementarność i powiązanie zadania z innymi zadaniami inwestycyjnymi.

VII. Wnioskodawcy i tryb składania wniosków.

Podmioty uprawnione do składania wniosków:
1. Indywidualni mieszkańcy – za pośrednictwem Radnych Gminy Grunwald.
2. Organizacje pozarządowe, izby gospodarcze, instytucje o charakterze społecznym,

kluby, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i inne podmioty – za
pośrednictwem Radnych Gminy Grunwald.

3. Radni Gminy – wnioski własne i podmiotów wyszczególnionych w pkt 1 i 2.
4. Komisje Rady Gminy – za pośrednictwem Biura Rady Gminy.
5. Podmioty, dla których organem tworzącym i prowadzącym jest Gmina, w tym:

jednostki budżetowe, samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej,
samorządowe instytucje kultury i sportu.

6. Referaty merytoryczne UG Grunwald.
Rozpatrzeniu podlegają wnioski złożone w wyżej określonym trybie na formularzu
wg wzoru. Do wniosku powinien być dołączony rzetelny kosztorys zadania
inwestycyjnego. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z wprowadzeniem go do
WPI ani rozpoczęciem realizacji inwestycji.

VIII. Harmonogram uchwalania WPI.

Ustala się następujący harmonogram uchwalania WPI:

1. Przewodniczący Zespołu WPI, do dnia 15 lutego 2021 r., dokonuje zawiadomienia

o przystąpieniu do prac nad WPI na stronie internetowej Gminy Grunwald;



4

2.Sekretariat Urzędu Gminy Grunwald, Gierzwałd 33, 14-107 Gierzwałd przyjmuje

wnioski od podmiotów uprawnionych do składania do dnia 15 marca 2021 r.;

3.Zespół ds. opracowania WPI dokonuje wstępnej oceny i hierarchizacji zadań do dnia

31 marca 2021 r.

4.Do dnia 15 kwietnia 2021 r. Zespół dokonuje oceny formalnej i merytorycznej

wniosków, a następnie sporządza listy zadań w oparciu o wstępne oceny punktowe,

które kwalifikują się do zamieszczenia w WPI, zgodnie z kryteriami zawartymi

w niniejszej procedurze, zatwierdza je na posiedzeniu i przekazuje wstępną wersję

do akceptacji Wójta Gminy, wstępna wersja WPI przekazywana jest również do

Skarbnika Gminy, celem opracowania prognozy finansowania inwestycji w latach

realizacji programu w oparciu o prognozę zadłużenia;

5.Wójt Gminy dokonuje akceptacji wstępnej wersji WPI, ewentualnie przekazuje uwagi

Przewodniczącemu Zespołu ds. WPI do dnia 30 kwietnia 2021 r.;

6.Skarbnik Gminy, na podstawie wstępnej wersji WPI, opracowuje prognozę

finansowania inwestycji (w oparciu o obowiązujące przepisy prawa) i przekazuje ją

wraz z ewentualnymi uwagami do Zespołu ds. WPI do dnia 30 kwietnia 2021 r.;

7.Przewodniczący Zespołu ds. WPI, uwzględniając ewentualne uwagi Wójta Gminy

i Skarbnika Gminy, sporządzają Projekt WPI; w razie potrzeby Skarbnik Gminy

dokonuje aktualizacji prognozy finansowania inwestycji; ostateczna wersja Projektu

WPI, zaakceptowana przez Wójta Gminy, zostanie opracowana do dnia 15 maja

2021 r.;

8.Przewodniczący Zespołu ds. WPI przedkłada Projekt WPI zaakceptowany przez Wójta

Gminy do zaopiniowania przez Komisje Rady Gminy; Komisje Rady Gminy mogą

dokonać zmian w Projekcie WPI wyłącznie w ramach łącznych nakładów

przewidywanych do poniesienia w poszczególnych latach Programu, wraz ze

wskazaniem źródeł finansowania i uwzględnieniem zapisów prognozy finansowania

inwestycji w latach realizacji programu w oparciu o prognozę zadłużenia;

zaopiniowanie Projektu WPI w Komisjach Rady Gminy nastąpi do dnia 31 maja 2021

r.;

9.Okres pomiędzy 31 maja, a 10 czerwca 2021 r. stanowi czas przeznaczony na

przygotowanie finalnej wersji projektu WPI; do dnia 20 czerwca 2021 r. dokonuje

zatwierdzenia przez Wójta Gminy projektów:

 Wieloletniego Programu Inwestycyjnego,

 Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu

Inwestycyjnego;
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10. Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu

Inwestycyjnego przekazywany jest przez Wójta Gminy do dnia 30 czerwca 2021 r.;

11. Rada Gminy uchwala Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Grunwald na

pierwszej po dniu 20 czerwca 2021 r. sesji Rady Gminy.

IX. Wdrożenie WPI

Wdrożenie systemu wieloletniego planu inwestycyjnego (WPI) należy do Wójta
Gminy, który stara się stworzyć jak najkorzystniejsze warunki dla jego długoletniego
i harmonijnego rozwoju. Istotnym elementem procedury WPI jest także możliwość
partycypacji społecznej w jego przygotowaniu, która pozwala tworzyć wieloletnie plany
inwestycyjne służące wszystkim mieszkańcom.

Adam Szczepkowski
-//-

Wójt Gminy Grunwald


